
28/06/2023, 14:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1140535&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

CÂMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES/PA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00005/2023 (SRP)

Às 14:53 horas do dia 28 de junho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FABIANO BENIGNO DE CARVALHO,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 202304015, Pregão nº 00005/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Consultoria e assessoria - jurídica
Descrição Complementar: SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ACOMP.DO PROCESSO LEGISLATIVO E TEC. OPERACIONAL Especificação : Prestação de serviços de Consultoria e
acompanhamento do Processo Legislativo, Planejamento e Execução Organizacional da Câmara, Assessoramento Parlamentar das atividades da Mesa Diretora, Plenário e
Comissões da Unidade Legislativa, órgãos do Poder Executivo, Judiciário e da Administração Pública, em matéria legislativa Assessoria Técnica Operacional e Gerencial na
operação dos sistemas e demais instrumentos, para execução da legislatura parlamentar e congêneres, bem como Planejamento de Ações Institucionais e criação de
Proposituras Legislativas e softwares para Gerenciamento, planejamento e acompanhamento processual
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SEUSYSTEM CONSULTORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.000,0000 , com valor negociado a R$ 6.000,0000 e a quantidade de 12 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/06/2023
12:51:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SEUSYSTEM CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 42.793.348/0001-23,

Melhor lance: R$ 10.000,0000, Valor Negociado: R$ 6.000,0000

Homologado 28/06/2023
14:53:54

FABIANO BENIGNO DE
CARVALHO

Item: 2
Descrição: Consultoria e Assessoria - Negócios
Descrição Complementar: SERVIÇO DE CONS. DE G. DE CONVENIOS E EMENDAS,ANÁLISE DE PREST.DE CONTAS DOS MUN Especificação : Consultoria com relatórios e
diagnósticos dos cadastros, propostas do Município de Benevides, no Portal de Convênios ? Plataforma TransfereGov do Governo Federal, visando à transferência de recursos



28/06/2023, 14:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1140535&tipo=t 2/2

financeiros da União mediante convênios, contratos de repasses, termos de cooperação, termo de compromisso, termo de responsabilidade e instrumentos similares, nos
termos da legislação vigente Acompanhamento das fases de celebração das propostas e planos de trabalho aprovados, no Portal de Convênios do Governo Federal Diagnóstico
sobre alimentação no Portal TransfereGov, da documentação e das informações necessárias à análise e aprovação das prestações de contas dos recursos oriundos de
convênios, contratos de repasse, termo de compromisso, instrumentos similares Consultoria de apoio a fiscalização da Câmara junto a Órgãos e entidades, que compõem a
administração Pública Estadual, de todos os projetos (Planos de Trabalhos) visando à transferência de recursos financeiros, mediante a celebração de convênios, termos de
ajuste, termos de adesão, termos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.166,6670 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: 3P GESTAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.160,0000 , com valor negociado a R$ 6.000,0000 e a quantidade de 12 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/06/2023
12:51:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 3P GESTAO LTDA, CNPJ/CPF: 10.737.299/0001-15, Melhor lance:

R$ 10.160,0000, Valor Negociado: R$ 6.000,0000

Homologado 28/06/2023
14:54:06

FABIANO BENIGNO DE
CARVALHO

Fim do documento


